СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОГОРЕЛОВСКОЕ»

ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.05.2021 г.

           п. Юбилейный                                       №  225

 О принятии   Устава
 сельского поселения Погореловское
 Тотемского муниципального

 района  Вологодской области

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом области от 06.12.2004 № 1124-ОЗ «Об установлении границ Тотемского муниципального района, границах и статусе муниципальных образований, входящих в его состав», законом области от 10.12.2014 № 3529-ОЗ «О некоторых вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления на территории Вологодской области»,
Совет муниципального образования «Погореловское»  РЕШИЛ:

1. Принять Устав сельского поселения Погореловское  Тотемского муниципального района Вологодской области.

2. Признать утратившими силу следующие муниципальные нормативные правовые акты:

- решение Совета муниципального образования «Погореловское» 05.08.2005 № 8 «О принятии  Устава муниципального образования «Погореловское» Тотемского муниципального района Вологодской области»;

- решение Совета муниципального образования «Погореловское» от 24.11.2006 № 135 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Погореловское» Тотемского муниципального района Вологодской области»;

- решение Совета муниципального образования «Погореловское» от 12.12.2007 № 246 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Погореловское» Тотемского муниципального района Вологодской области»;

- решение Совета муниципального образования «Погореловское» от 27.05.2009 № 391 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Погореловское» Тотемского муниципального района Вологодской области»;

- решение Совета муниципального образования «Погореловское» от 12.03.2010 № 46 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Погореловское»  Тотемского муниципального района Вологодской области»;

- решение Совета муниципального образования «Погореловское» от 04.03.2011 № 104 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Погореловское»  Тотемского муниципального района Вологодской области»;

- решение Совета муниципального образования «Погореловское» от 24.11.2011 № 156 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Погореловское»  Тотемского муниципального района Вологодской области»;

- решение Совета муниципального образования «Погореловское» от 29.11.2012 № 213 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Погореловское»  Тотемского муниципального района Вологодской области»;

- решение Совета муниципального образования «Погореловское» от 17.12.2013  № 27 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Погореловское»  Тотемского муниципального района Вологодской области»;

- решение Совета муниципального образования «Погореловское» от 28.05.2015 № 105 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Погореловское»  Тотемского муниципального района Вологодской области»;

- решение Совета муниципального образования «Погореловское» от 25.01.2017 № 190 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Погореловское»  Тотемского муниципального района Вологодской области»;

- решение Совета муниципального образования «Погореловское» от 29.06.2018 № 59 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Погореловское»  Тотемского муниципального района Вологодской области»;

- решение Совета муниципального образования «Погореловское» от 18.01.2019 № 101 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Погореловское»  Тотемского муниципального района Вологодской области»;

- решение Совета муниципального образования «Погореловское» от 27.09.2019 № 127 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Погореловское»  Тотемского муниципального района Вологодской области»;

- решение Совета муниципального образования «Погореловское» от 27.05.2020 № 166 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Погореловское»  Тотемского муниципального района Вологодской области»;

- решение Совета муниципального образования «Погореловское» от 18.12.2020 № 199 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Погореловское»  Тотемского муниципального района Вологодской области».

3. Поручить главе муниципального образования «Погореловское»  направить настоящее решение  на регистрацию в установленном законом порядке в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Вологодской области с приложением перечня документов, установленных Федеральным законом от 21.07.2005 № 97- ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, следующего за государственной регистрацией.

5. Пункт 7 части 1 статьи 25, пункт 9 части 1 статьи 28 Устава сельского поселения Погореловское  вступают в силу  после официального опубликования настоящего решения, следующего за государственной регистрацией, но не ранее  1 июля 2021 года.

6. Опубликовать в приложении к  газете «Тотемские вести» зарегистрированный Устав сельского поселения Погореловское  Тотемского муниципального района Вологодской области.

Глава  муниципального образования                             И.В. Лазарева